a patribus et predecessoribusnostris concesitam sit et a nobis ipsis
postmodamconnnBatamut, de laborlbusquospropriis manibus mt
8U!Npt;busexcottmt, nemiai decimas solvere teneanttir, quidam ab
eis nichi!ominuscontra inda!gent!amapostoHceSedisdécimasexigera
et extorquera presamunt, et p~va ac sinistra M!erpretat!oneaposto-
licorum pttvttpgioram capHutam pcrvertentes,asserunt de nova!ibns
debere !nteHigi ubi noscitur de laboribus esse inscriptum. Quoniam
igitur man!<estum est omnibus qui rectc sapiant interpretattonem
hajusmod! perversamesse et mtcltectui sano coNh'artam, cum sacun-
dum capitulum illud a sohtione decimarum, tam de terris illis quas
dcduxerunt vel deducant ad cultum quam de terris etiam cultis quas
propriismambus vel samptibus excolunt, liberi sint penitus et immu-

nes, noutttts contrapredictos fratres matortam habeatmaUgnand!vc)
quomodotibetipsoscoBtrajustttiammoIestandi.ifobis per apostollea
scripta precipiondo mandamus, quatinus omnibus parrochianis
vestris auctoritate nostra prohibera c<u~tis, ne a memomto abbate
risque fratrihns do laboribus val de aUis terris quas propriis mani-
bus vel sumptibus exeolunt sea de nutriment animalium attatenM
décimas presumant exigero vêt quomodoUbctextorquere nam si de
Dovalibus tantum veHemus intelligi, ubi ponimus do laboribus de
novaUbas poncromus,sieut in pr!vi)egtis quorumdam aHorum appo-
nimus, Quia vero non est conveniensvethonestumut contra instituta
Sedis apostoUce voniatur, que obtincre debent inyiolabiliterflrmita-
tam, mandamus vobis urmitcrqae precipimus ut si qui canonici,
clerici, monaehi vêt taici contra privilegia Scdis apostotice predictos
abbatem et fratres decimarum exactione gravaverint, hicos cxcom-
municationis sentenHa pcrccUatis, canonicos et clericos sive mona-
chos, contradictiono et appellatione cessante, ab oNcio saspendaMs,
et tam excommuNicationis quam suspensionis sententiam faciatis

Mqnc ad dignam sattsfactioMm Inviolilbillter obsorvari. Ad hec pre-
sentium voMstmctorihKeprecipiendomMdtuuus, quatinus si quis in
predictos ffatrea manus Ytotantas injecerU, cum accensts candetis
publice excommunicatum dcnuntieHs et fMmtis ab omnibus excom-
manicatum cautius evitari, donec congrue saUsfnciat prettictis fra-
tribos, et cum litteris diocesani episcopi rei veritatem continen-
tibus apostolico M conspoctui rcpt'escntet.

Datum Vérone, xvt. kalendas novembris.

(') OrigtutdjMrch.de 19 ti~ coté Et 49! (htc. A) et DCXXXVt (fM. B)
au revers C~MM~, Abbati <<e Leoncello et ~W&<M o'<M; audos Privilegiunt dont. tMcnpape tercii de <<ec~mM non ~t~. Trace de
huHe. sur <!)!t de soie rouge et jaune. Vidimé par t'oHiciat de Valence le
27 mars 1303 (vid. ad A. NM.) transcription dans io CoA. des p~ot< etc.

XXXiit. MowM~e~3;.
ÏKDULGËN'ftB ïjUCn (III) PAPE, NE FRATRES KOSTRt AD

SECULARtA JLDICIA TNAHANTL'R\

r UC!US episcopus, servus servornm Dei, dilectis f!tiis.. abbati etijc&nventuiLeoncelli, satutem et apostoUcambcnedictionem.Justis
pctcntium desideriis dignum est nos facitem prebero consensum,
et vota. que rationis iramUc non discordant cffecta prosequente
complere. Ë&pMpter,vestrisjustis postulationibusgrato concnrrentei!
assonsu, presentium auctontatc statuimusut abbatia et grangie ves-
tfe perpctmunoptineant a pravorum ineursibits libertatem, nullique
omnino liccat inffa chusuramtocormn ipsorum hominem capore vol
intct(tcet'e, seu ignem apponcre aut rapinas vel violentiam a!iquam
cxcercere, autjuxta !oea. ipsu inf)'a dimidiam leuwam novaedinc!a
hcc!'e, de quibuseMmevobis debent incommodtimpMYemre. Inter-
dicimusetiamne quis audeat h'atres vestros ad secularla judiciapro-
vocare, set si quis sibi pataveritaliquid m cos de jure competere,sub
ecctestasttco jddtce experiendi habeat facuttatem; in causis autem
vestris, appirobationediocesant episcopt, iconomum vos habere con-
cedunus,quipro vobis si necesse fuerit juramentum calump~eprestet,
et agcndt ac respondMtdt de assensu capituli Hberam habeat omni-
modis potestatem. Si qui autem de tus qui in domum vestram ad
conversionem veniun!, in ipsa coNversionevel postea confessi faerint
quod, pro incendie vel violentamanutiin injectione~in clericum, in

canonem incMerintgencMlem !iceatabbaKqui pro tempos fuoftt
eorumcoafeMione suscepta ipsos abso!vere etpenitentlamois i!~an-

gere con~raentem. Nulli ergo oam. hom!num!!cc~tliane pag. nostre
tnsUtutionissea concesstonisinMngere vol ci fmsu tpmer. contraire
si quis uut. itoc attentare pfesupserit, indign. oomip. Doi ot bb.
Petri et Patin apost. ejus se nov. incurs.

Datum Verone, idus novembris.

(*) Original pitroh. de 1'7 lig., eot6 T<~ 494 (J~. ~) et DCXXXÏt
(~<tu. B); dans le repli <MMto 1196.)) au doe f)Wt<<~<Mmdom. tMCM

pape {~~ de<t)Mt«tM«<t<<woMo~(tM(I.ifoKteHt.Bulle de plomb (conforme
a ceHe de la eh. xm) pendant sur NJBda soie jaune à double queue. Trans-
cription dans le CoA. des pft<t<.

(1) L'original porto aHa<t<tM. (2) Danst'original t~ec«<Mt<m.
(3) GRATiAM J9M)'<twK,pars n causa xvt!,qumst. tv, cap. 29: Si

<?<!«<?«diabolo. (Corp. J' c<ntw.t ed. H. BOamm, t. ï, c. *?02).

XXXW. ~MS.
(CARTA) WH.LEÏ.Mt DE CLARtACO, DE PASCUIS DE REVEST ET

PiSANCÏANO*.

r~omAM, Utis mater et noverca pacis, oMiVM rerum bene gestarum
tjordmem multociens mutare nititur, omnibus tum futuris quam
preseDtibns notum &cri volo quod ego, Guillelmus de Chuto, abbiM:
Sancti Felicis post multas caiampntas eum fratribus LiuncoUittabi-
tas, dono et concedo Deo et beate Marie ejusdemLiuncemtotmn quod
adqtusierant intra tennmos abbatio ejusdem Sancti Felicis et unde
investiti sunt ad presens, anno videlicot ab !ocarMt!oneDomini M".
O'.LXXX". V". Addo etiam huic dono pascua torritorii dû Revest et

'pascua casteUaric de Pisencaos, quantum ad me adthMt, et quicquid
predicti ft'atres Liuncclli adquirere poterunt ab hominibus et feoda"
riis mois, retentocoasa asuario. Et in his omnibus me custodem et
defensorem contra onmes homines pro posse meo fore pMmMto; et
ut hoc factam t'atum et inviolatum perbenaitertencatur, presentem
cartam sigillo meo et sigillo domini RoberM Vienncnsis archiepiscopi
manirc feci. lIujus rei testes Pontius archtpresbitorRoman!, magis-
ter Guajinus, Umbertus de Curcon, canonicusSancti Felicis, DarM-
dus caaonicasde Burgo, Guillelmus deCandiaco, Ademaras de Atta
Villa, Garento do Castel Boc, Lambertus Jeremie et Petrus de Revest,
mistrales, Johannes Marchers, Petrus Macia et Petrus FaramaHni,
Liuncelli monachi, frater Raimundus et trater Ozmarus conversi.
Tune habui ab eis sox Mbras et quinque soMos.

0 Original parch. de 15 Hg. !/?, coté Ne. 409 (&tp..4) et CCCCXXt!
(~Mo. J9) au dos C<ttM~ de CteWo <<<[< t«me~<M«&M ~~«tM'oM
cmM~ttM g<«B ocgtt~e~M< <H<nt(e)'nt<tM< <t&&att<B S" Ffe<M~. Fragm. do
deux sceaux, sur cordelettes & doubte queue: celui de droho Mt de Far-
chev~que de Vienne Robert, comme th. xxvut. n.* Bt<Mt.H)M.
l'autreest celuide l'abbé de Saint-Feiix.un senextrochere tenant utioiMM
de vol et ces tettfM de la tégende .ABBAT. Copie.

(1) Guillaume Il.de Ciehea. abbé de St-Félix de Valence et sacristainde
St-Barnardde RomatM,commeson oncle (oh. vt, n. 1). Nous avons commu-
nique &M. A. de GaUier dos chartesquneconcernontfvoirson CsMtM«.,
chap. t).

XXXV.

(CARTA) LANTELMIDE Gl&ORZ, DE PASCUtS ET QUtBUSDAM ALUS

tN MONTAMA*.

i M)o ab tncamationeDomini M". C*. octogesimoV", Ego LanteimusAdeGigorz, in manu domni ViHehni abbatis Liuncelli, dedi Deo
[et] beate Mario et monachis et domui Liuncelli, pro anima mea et
pro animabus antecessorummcorum, quicquid habebam in monta-
nea a balma Sancti Romani sicut seta tendit usquo ad petram Tras-
toma, que est supra viam Encie, et ex alia parte per triviam Sancti
Romani, quod est supra predictam batmam, sicat dacit via Custri
Duplici usquo ad' Cialér versus abbaciam Liuncelli, nichU omnino
infra itos terminos michi retinens iamen habui a Liuncettcnsibus
octo tibras Viennensis monete. Laudavi etiam eis bona Hdc ea que
pater meus ipsis dederat, scilicet partem suam territoni de Tomiuo
et lerram Chaime Médiane et suam partem decime quam dederat
ecclesie Sancti Romani, et usaaria et pascua per totam terram suam
de his omnibus promisi me tutorem et dcfensorem Hdelem semper
esse predicte domui contra omnes calumpniatot-es; et hoc ipsum,
tactis sacrosanctis Ëvangcliis, sacramcnto contlrmavi et Chatbertum
ltuinerium ndojussoremdedi. !!oc etiam laudavit liolbertus Estracrs
baiiio, et bailiam quam habcbat infra prenominatos terminos sine
retentione guerpivit. Hujus rci sunt testes Petrus de Rossitionc,
Petrus do Ccrzea et Petrus Macia, monaciti, Johannes de Boc[oi]ro
et Otmarus, conversi,Johannes Chabatz et JohannesRebo!z Umblicis,
Franco Estorguesde Aigteu, Jarento Bermundi et VHMrmus ~r]ota.
Hoc totum laudavit uxor mea, utia GuieHni de Roias de iaude cujus
testes sunt Rainmndas presbiter de Gigorz et ChatbertusRainerii,
Arbertus de Monte Claro, Girbertus de Bais et Bonus Tosus. Et ut
hoc flrmum et illibatumper omne evam maneat, rogavi dominum

<

meum HotbertumDiensemepiscopum, qttatecms hoc dévouants mee
donum sigilli sui munimine con<tt'm[a!'et~.

ri Original pMch. de 13 )ig.. coté Pa. CM (~. ~) etCXXtV; &)

ffagm. de sceauindistinct, sur cordelette A double queue. Copie.

XXXVt. ~M.
(CAMA) HUGONIS CUCtS BtiRM~B!

-r~KBnaA ecctesie !ttns et maxime rcligiosisa nobilibus viris intuitu
Jbpietatis coUata, invtotabttem <!rmitatem debent obtinefo, nec fas

est a quolibet ea minucre vct immutafe, set intégra decel ea et iiti-
bata persistere, eorum utititatibasquorum usibus deputata suni per-
pctuo profuttira. Inde est quod ego, Hugo dux Burgundie, come:!
Albionis 4, concedo, hudo et dono in perpetnam, assensuetvohntate
axot'is mec B(eatricis), Albionis comitisse, pro meorum suoramqa~
sainte, Domino Deo et monasterio beate Virginis Marie Liuncolli et
venerabiti W(iH~tao) ejusdem loci abbati et fratribus ibidem consis-
tentibus, tam ppescntibus quam futuris, XL. sextarios frument! ad

mensuram Homanensem, sicut mi!ti aput Sanctum Donatum pro
clauso comitati singuhs atutis in festivitate stmcti Michaetispcrsoh'e-
bantm'.ipsisit~ omni femota occasions persdvendos; taii videti-

cet pacto, ut anniveKaria dies predictorumin capitula LiunceiU,cum
absolutione, missanua et orationum boncncio, semper t'ccotattu'.
Concedo etium et donc cadem couditione, jam dictis fratribus Linn-
Miii, per totum comitatum Albionis, t)'ni in t~n'aquam in aqua, ieisdas

omnes de rébus propriis ipsorum, pedagia quoque et usatica omnia,

a quormn exactionibuscos omnitM liberos esse volumus et immunes.
!!ujus rci testes sunt Hvgo Bone Vullis abbas, Pontius etVittehnus
monachi, Vi!)e!nm:!etiam conveMuset !smido de Pauta et Guigo de
Puibusun, Lambcrtusquottuept'cposituaMcnonet Jottannesnotanus
ducis. Actit aput Yiennam et tradita, anno ab Incarnationo Domini
M- C". LXXX.VHJ. ·

(*) Origina) parch. de lig., coté An. 4a< (fMO. et DCXXIII
(J'Mf. N) aM dos ~fe<ef<t dwcts B~tt!t<«e xi <;M{./htWMM<tperctpMtt-
dis Mt Saocto Donato. Pettt fragm. de sceau, sur Ots à double queM
équestre,cavalier à droite, ccu iudistinct contre-sceau tour &4 otnbM-
sures 2 et 2. o'e"et6(! de 5 pièces, reliée par un mur et un cintre à deux
tourelles, 1 emhrM.et crenetëosdo 4 pièces. TfMMriptiondans te C<tA.
des privil.

(1) Hugues M), duc de Bourgogne, épousa en 1184 Baatrix, <!t)e de Gui-
gué! V et héritière du Dauphino, et eut d'eito Guiguet-Andre, tige des
dauphuMde la 3* race.

xxxvn. ~s.
CARTA GEDEMNï DE CABIOt.O PRO PARTK DBI*.

TNKOTESCATOMK!BC8 TAM PRB8B)TtBC8QUAM PUTUMS, QUOD GMDEUKUS
iuE CABEOM, cuM TRANsmarinasadiro partes proposuissel,dédit Dco
et beate Mario et habitatoribus loci illius qui Pars Dei dicitur, tam
presentibus quam futuris, pro sua et predecessorumsuorum salute,
et omni ordini ad quem dicti babitatores modo vol in posterum se
causa )'e!igion{s, honestatts scu. ordinationis transferre stvo donare
votuerint, libère et absqae om~ rétentionset in perpetuumhabere
concessit quasdam possessioncs in mnndamento Pisantiani, seilicet

mansumunum qui dicitur deuz Crocs, et medietatem alterius mansi
qui est ibidem, et terram Giraudi de Crocs, et medietatem mansi qui
dicitur deuz Chapoteirs quem tencbat PétrisHaimuudi pro quibus
omnibus accopit predictus Guidolintis a Gamerio, qui erat edit!(ator
et construètorejusdem loci, M. et cccc. sot(idos). Hoc autem factum
fuit oum !aude et consitio fratrumsuorum, sciUcet Lambertidecani et
Ysmidonis cunonici Valentin., quibus etiam prescriptus Garner(lus)
pro hoc eodem ce. solides) ipsis donavit. llanc autom donationem
taadavitAatis uxor Guidelini et Gontardus MiusejtM laudavit iterum
Guinisius do Castronovo et ntius ejus Gontardus, qui a Garnerio sub
nomine Iau[dation'jismx. et u). sol(idos)acccperunt. Omnos isti dona-
tionem istam se obsorvaturos urtnttcr jurejurando promiserunt.
[Quod si] Guide[(inus) vol fratres ejus contra hoc ire prcsmnpserint,
universi subscripti Romanis ire debent et ibi (amdm inmorari donec
do itiatis injuriis piene facrit satisfactnm, quorum sunt hecnomina
Petrus Atocrs, Poncius Durant!, Uumbcrtus frater ejus, Poncius de
Libérons, W. de Stabuio, (.) Babilonis, JohannesAdcmari, Bar-
n(ardus) PoUicers, Johannes Jais, W. Gaiarandi, Arnaudus Galarandi.
Quod si predicti obsides, ut dictum est, Romanis obstagium tcnere
noluerint, tenentur pro eis W(Mctmus) abbas de Clarlaco, Ainardus
Viennensis decanus, Rico Vaientinua canonicus. Sciendum ostquod
chaslani de Pisaniiano, sciiicet W. Disderius. JohannesAucherius et
W. de Stabulo, solveruntet dederuntDec et beate Marie et habitato-
ribas sopedicti loci quicquid jaris in supraHominatislocis hnbebant.
etGuidel(i)nus et fratres ejus ipsis tantundem reddUnumaiibiassigna-

vorunt. ttoc uatem tactma est anno ab !ncafna<ioMDomini M~. 0°.
LXXX". VU! pcr manum (tomini Fatcoais Vatentineasiscpiscopi
secundo anno poniinc~ias ipsius, qui presentem pa~nam ad perpe-
tuum rei memoriMK jusait sigittt sui muniminc roborari. SS. Ego
Jacobus, domiui episcopi notarius, itanc eartam mandato ejus
scdpsL

(')Originat parch, de 22 coté H 90? (Aw. ~i) et CCXHX~c. B)
trace do sceau !M-rMM; au do< ~<<(mt de CoMoto. Cop!o.

(1) Voirsur rëvtkjuede Valence, Fa!con ou Fatques (1187-1200). ta n. 3 de
la ch. tx du Coft<K. de N~<rM-<<<t-BMtM. nMx-ontisnt une p!éco do im
(xtV) et en offrira une autre de 1197 dano t'apnendioe te CottM! dtp/OMt.
ordinis S. J!<t/! en renfermede U88. U90 et ÎÎ9'7. !o C<H-<«<. de S<-F~M
une de 1199.

XXXVMf. 4 MOMtM&fe

SiG!U.UM Hv(GONts) ABBATM BoHEVALUS PRO FRATM SUC
GU!E)ft8tO CA3TM NûVI DE PASCUtS*.